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CONGRESO NACIONAL

CÁMARA DE SENADORES

CÁMARA DE DIPUTADOS

martes, 20 de enero de 2026

martes, 20 de enero de 2026

martes, 20 de enero de 2026

20/1/2026

20/1/2026

15/1/2026

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

VICEPRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

MINISTERIO DEL INTERIOR  

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CIENCIAS

MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y BIENESTAR SOCIAL

MINISTERIO DE JUSTICIA  

MINISTERIO DE AGRICULTURA Y GANADERIA

MINISTERIO DE INDUSTRIA Y COMERCIO

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y COMUNICACIONES

MINISTERIO DE LA MUJER

MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL

MINISTERIO DEL AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE

MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL

MINISTERIO DE URBANISMO,VIVIENDA Y HABITAT

MINISTERIO DE LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN

martes, 20 de enero 2026

jueves, 22 de enero de 2026

jueves, 22 de enero de 2026

viernes, 23 de enero de 2026

viernes, 23 de enero de 2026

sábado, 24 de enero de 2026

viernes, 30 de enero de 2026

viernes, 30 de enero de 2026

sábado, 31 de enero de 2026

martes, 03 de febrero de 2026

martes, 03 de febrero de 2026

martes, 03 de febrero de 2026

martes, 03 de febrero de 2026

miércoles, 04 de febrero de 2026

miércoles, 04 de febrero de 2026

miércoles, 04 de febrero de 2026

miércoles, 04 de febrero de 2026

miércoles, 04 de febrero de 2026

miércoles, 04 de febrero de 2026

20/1/2026

15/1/2026

22/1/2026

23/1/2026

22/1/2026

23/1/2026

29/1/2026

28/1/2026

16/1/2026

2/2/2026

2/2/2026

3/2/2026

3/2/2026

4/2/2026

26/1/2026

3/2/2026

4/2/2026

3/2/2026

4/2/2026

PODER LEGISLATIVO

PODER EJECUTIVO
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CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

JURADO DE ENJUICIAMIENTO DE MAGISTRADOS

miércoles, 04 de febrero de 2026

viernes, 06 de febrero de 2026

2/2/2026

4/2/2026

DEFENSORÍA DEL PUEBLO

MECANISMO NACIONAL DE PREVENCIÓN CONTRA LA
TORTURA Y OTROS TRATOS O PENAS CRUELES,
INHUMANOS O DEGRADANTES

viernes, 06 de febrero de 2026

viernes, 06 de febrero de 2026

2/2/2026

16/1/2026

GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ÑEEMBUCÚ sábado, 07 de febrero de 2026 30/1/2026

PODER JUDICIAL

OTROS ORGANISMOS DEL ESTADO

II. Organismos de la Administracion Descentralizada

INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGÍA, 

NORMALIZACIÓN Y METROLOGÍA

INSTITUTO NACIONAL DE DESARROLLO RURAL Y DE LA 
TIERRA

DIRECCIÓN DE BENEFICENCIA Y AYUDA SOCIAL

INSTITUTO PARAGUAYO DEL INDÍGENA

FONDO NACIONAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES

DIRECCIÓN NACIONAL DE TRANSPORTE

ENTE REGULADOR DE SERVICIOS SANITARIOS

INSTITUTO NACIONAL DE COOPERATIVISMO

SERVICIO NACIONAL DE CALIDAD Y SALUD ANIMAL

INSTITUTO PARAGUAYO DE ARTESANÍA

DIRECCIÓN NACIONAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS

INSTITUTO FORESTAL NACIONAL

INSTITUTO PARAGUAYO DE TECNOLOGÍA AGRARIA

martes, 03 de febrero de 2026

sábado, 31 de enero de 2026

miércoles, 21 de enero de 2026

sábado, 24 de enero de 2026

sábado, 24 de enero de 2026

martes, 10 de febrero de 2026

martes, 03 de febrero de 2026

sábado, 31 de enero de 2026

sábado, 31 de enero de 2026

martes, 03 de febrero de 2026

martes, 10 de febrero de 2026

sábado, 31 de enero de 2026

sábado, 31 de enero de 2026

martes, 03 de febrero de 2026

3/2/2026

30/1/2026

21/1/2026

23/1/2026

23/1/2026

2/2/2026

30/1/2026

30/1/2026

30/1/2026

30/1/2026

2/2/2026

29/1/2026

2/2/2026

14/1/2026

ENTES AUTONOMOS Y AUTARQUICOS

GOBIERNOS DEPARTAMENTALES
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ENTES AUTONOMOS Y AUTARQUICOS

DIRECCIÓN NACIONAL DE CORREOS DEL PARAGUAY

DIRECCIÓN NACIONAL DE PROPIEDAD INTELECTUAL 

SECRETARIA DE DEFENSA DEL CONSUMIDOR Y EL 
USUARIO

COMISIÓN NACIONAL DE LA COMPETENCIA

AGENCIA NACIONAL DE TRÁNSITO Y SEGURIDAD VIAL

CONSEJO NACIONAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR

AGENCIA NACIONAL DE EVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN 
DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR

AUTORIDAD REGULADORA RADIOLÓGICA Y NUCLEAR

SECRETARIA NACIONAL DE INTELIGENCIA 

INSTITUTO SUPERIOR DE BELLAS ARTES

INSTITUTO NACIONAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR

DIRECCIÓN NACIONAL DEFENSA SALUD Y BIENESTAR 
ANIMAL

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

INSTITUTO NACIONAL DEL AUDIOVISUAL PARAGUAYO

DIRECCION NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA

DIRECCIÓN NACIONAL DE INGRESOS TRIBUTARIOS 

INSTITUTO SUPERIOR NACIONAL DE MÚSICA

martes, 03 de febrero de 2026

martes, 03 de febrero de 2026

martes, 03 de febrero de 2026

martes, 03 de febrero de 2026

martes, 03 de febrero de 2026

sábado, 24 de enero de 2026

sábado, 24 de enero de 2026

sábado, 31 de enero de 2026

miércoles, 21 de enero de 2026

martes, 27 de enero de 2026

viernes, 30 de enero de 2026

miércoles, 21 de enero de 2026

jueves, 22 de enero de 2026

jueves, 22 de enero de 2026

sábado, 31 de enero de 2026

sábado, 24 de enero de 2026

viernes, 30 de enero de 2026

14/1/2026

3/2/2026

3/2/2026

3/2/2026

2/2/2026

22/1/2026

20/1/2026

20/1/2026

21/1/2026

26/1/2026

21/1/2026

21/1/2026

22/1/2026

22/1/2026

30/1/2026

15/1/2026

21/1/2026

CAJA DE SEGURIDAD SOCIAL DE EMPLEADOS Y
OBREROS FERROVIARIOS

miércoles, 04 de febrero de 2026 4/2/2026

sábado, 31 de enero de 2026 29/1/2026CRÉDITO AGRÍCOLA DE HABILITACIÓN

ENTIDADES PUBLICAS DE SEGURIDAD SOCIAL

ENTIDADES FINANCIERAS OFICIALES
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ESTE

UNIVERSIDAD NACIONAL DE PILAR

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CONCEPCIÓN

UNIVERSIDAD NACIONAL DE VILLARRICA DEL ESPÍRITU SANTO

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CAAGUAZÚ

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CANINDEYÚ

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA TAIWÁN - PARAGUAY

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES

martes, 27 de enero de 2026

miércoles, 28 de enero de 2026

miércoles, 28 de enero de 2026

jueves, 29 de enero de 2026

jueves, 29 de enero de 2026

jueves, 29 de enero de 2026

jueves, 29 de enero de 2026

jueves, 29 de enero de 2026

viernes, 30 de enero de 2026

viernes, 30 de enero de 2026

27/1/2026

26/1/2026

28/1/2026

29/1/2026

29/1/2026

28/1/2026

28/1/2026

29/1/2026

30/1/2026

30/1/2026

UNIVERSIDADES NACIONALES


