



INFORME DE CIERRE EJERCICIO FISCAL 2025

Organismos y Entidades del Estado (OEE)

Entidad	Fecha Tope de Presentación	Fecha de Presentación al MEF
I. Organismos de la Administración Central		
PODER LEGISLATIVO		
CONGRESO NACIONAL	martes, 20 de enero de 2026	20/1/2026
CÁMARA DE SENADORES	martes, 20 de enero de 2026	20/1/2026
CÁMARA DE DIPUTADOS	martes, 20 de enero de 2026	15/1/2026
PODER EJECUTIVO		
PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA	martes, 20 de enero 2026	20/1/2026
VICEPRESIDENCIA DE LA REPUBLICA	jueves, 22 de enero de 2026	15/1/2026
MINISTERIO DEL INTERIOR	jueves, 22 de enero de 2026	22/1/2026
MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES	viernes, 23 de enero de 2026	23/1/2026
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL	viernes, 23 de enero de 2026	22/1/2026
MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS	sábado, 24 de enero de 2026	23/1/2026
MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CIENCIAS	viernes, 30 de enero de 2026	29/1/2026
MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y BIENESTAR SOCIAL	viernes, 30 de enero de 2026	28/1/2026
MINISTERIO DE JUSTICIA	sábado, 31 de enero de 2026	16/1/2026
MINISTERIO DE AGRICULTURA Y GANADERIA	martes, 03 de febrero de 2026	2/2/2026
MINISTERIO DE INDUSTRIA Y COMERCIO	martes, 03 de febrero de 2026	2/2/2026
MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y COMUNICACIONES	martes, 03 de febrero de 2026	3/2/2026
MINISTERIO DE LA MUJER	martes, 03 de febrero de 2026	3/2/2026
MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL	miércoles, 04 de febrero de 2026	4/2/2026
MINISTERIO DEL AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE	miércoles, 04 de febrero de 2026	26/1/2026
MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL	miércoles, 04 de febrero de 2026	3/2/2026
MINISTERIO DE URBANISMO,VIVIENDA Y HABITAT	miércoles, 04 de febrero de 2026	4/2/2026
MINISTERIO DE LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA	miércoles, 04 de febrero de 2026	3/2/2026
MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN	miércoles, 04 de febrero de 2026	4/2/2026



INFORME DE CIERRE EJERCICIO FISCAL 2025

Organismos y Entidades del Estado (OEE)

Entidad	Fecha Tope de Presentación	Fecha de Presentación al MEF
I. Organismos de la Administración Central		
PODER JUDICIAL		
CORTE SUPREMA DE JUSTICIA	miércoles, 04 de febrero de 2026	2/2/2026
JURADO DE ENJUICIAMIENTO DE MAGISTRADOS	viernes, 06 de febrero de 2026	4/2/2026
OTROS ORGANISMOS DEL ESTADO		
DEFENSORÍA DEL PUEBLO	viernes, 06 de febrero de 2026	2/2/2026
MECANISMO NACIONAL DE PREVENCIÓN CONTRA LA TORTURA Y OTROS TRATOS O PENAS CRUELES, INHUMANOS O DEGRADANTES	viernes, 06 de febrero de 2026	16/1/2026
II. Organismos de la Administración Descentralizada		
GOBIERNOS DEPARTAMENTALES		
GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ÑEEMBUCÚ	sábado, 07 de febrero de 2026	30/1/2026
ENTES AUTONOMOS Y AUTARQUICOS		
INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGÍA,	martes, 03 de febrero de 2026	3/2/2026
NORMALIZACIÓN Y METROLOGÍA	sábado, 31 de enero de 2026	30/1/2026
INSTITUTO NACIONAL DE DESARROLLO RURAL Y DE LA TIERRA	miércoles, 21 de enero de 2026	21/1/2026
DIRECCIÓN DE BENEFICENCIA Y AYUDA SOCIAL	sábado, 24 de enero de 2026	23/1/2026
INSTITUTO PARAGUAYO DEL INDÍGENA	sábado, 24 de enero de 2026	23/1/2026
FONDO NACIONAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES	martes, 10 de febrero de 2026	2/2/2026
DIRECCIÓN NACIONAL DE TRANSPORTE	martes, 03 de febrero de 2026	30/1/2026
ENTE REGULADOR DE SERVICIOS SANITARIOS	sábado, 31 de enero de 2026	30/1/2026
INSTITUTO NACIONAL DE COOPERATIVISMO	sábado, 31 de enero de 2026	30/1/2026
SERVICIO NACIONAL DE CALIDAD Y SALUD ANIMAL	martes, 03 de febrero de 2026	30/1/2026
INSTITUTO PARAGUAYO DE ARTESANÍA	martes, 10 de febrero de 2026	2/2/2026
DIRECCIÓN NACIONAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS	sábado, 31 de enero de 2026	29/1/2026
INSTITUTO FORESTAL NACIONAL	sábado, 31 de enero de 2026	2/2/2026
INSTITUTO PARAGUAYO DE TECNOLOGÍA AGRARIA	martes, 03 de febrero de 2026	14/1/2026



INFORME DE CIERRE EJERCICIO FISCAL 2025

Organismos y Entidades del Estado (OEE)

Entidad	Fecha Tope de Presentación	Fecha de Presentación al MEF
II. Organismos de la Administración Descentralizada		
ENTES AUTONOMOS Y AUTARQUICOS		
DIRECCIÓN NACIONAL DE CORREOS DEL PARAGUAY	martes, 03 de febrero de 2026	14/1/2026
DIRECCIÓN NACIONAL DE PROPIEDAD INTELECTUAL	martes, 03 de febrero de 2026	3/2/2026
SECRETARIA DE DEFENSA DEL CONSUMIDOR Y EL USUARIO	martes, 03 de febrero de 2026	3/2/2026
COMISIÓN NACIONAL DE LA COMPETENCIA	martes, 03 de febrero de 2026	3/2/2026
AGENCIA NACIONAL DE TRÁNSITO Y SEGURIDAD VIAL	martes, 03 de febrero de 2026	2/2/2026
CONSEJO NACIONAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR	sábado, 24 de enero de 2026	22/1/2026
AGENCIA NACIONAL DE EVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR	sábado, 24 de enero de 2026	20/1/2026
AUTORIDAD REGULADORA RADIOLÓGICA Y NUCLEAR	sábado, 31 de enero de 2026	20/1/2026
SECRETARIA NACIONAL DE INTELIGENCIA	miércoles, 21 de enero de 2026	21/1/2026
INSTITUTO SUPERIOR DE BELLAS ARTES	martes, 27 de enero de 2026	26/1/2026
INSTITUTO NACIONAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR	viernes, 30 de enero de 2026	21/1/2026
DIRECCIÓN NACIONAL DEFENSA SALUD Y BIENESTAR ANIMAL	miércoles, 21 de enero de 2026	21/1/2026
INSTITUTO NACIONAL DE ESTADÍSTICA	jueves, 22 de enero de 2026	22/1/2026
INSTITUTO NACIONAL DEL AUDIOVISUAL PARAGUAYO	jueves, 22 de enero de 2026	22/1/2026
DIRECCION NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA	sábado, 31 de enero de 2026	30/1/2026
DIRECCIÓN NACIONAL DE INGRESOS TRIBUTARIOS	sábado, 24 de enero de 2026	15/1/2026
INSTITUTO SUPERIOR NACIONAL DE MÚSICA	viernes, 30 de enero de 2026	21/1/2026
ENTIDADES PÚBLICAS DE SEGURIDAD SOCIAL		
CAJA DE SEGURIDAD SOCIAL DE EMPLEADOS Y OBREROS FERROVIARIOS	miércoles, 04 de febrero de 2026	4/2/2026
ENTIDADES FINANCIERAS OFICIALES		
CRÉDITO AGRÍCOLA DE HABILITACIÓN	sábado, 31 de enero de 2026	29/1/2026



INFORME DE CIERRE EJERCICIO FISCAL 2025

Organismos y Entidades del Estado (OEE)

Entidad	Fecha Tope de Presentación	Fecha de Presentación al MEF
II. Organismos de la Administración Descentralizada		
UNIVERSIDADES NACIONALES		
UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN	martes, 27 de enero de 2026	27/1/2026
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ESTE	miércoles, 28 de enero de 2026	26/1/2026
UNIVERSIDAD NACIONAL DE PILAR	miércoles, 28 de enero de 2026	28/1/2026
UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA	jueves, 29 de enero de 2026	29/1/2026
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CONCEPCIÓN	jueves, 29 de enero de 2026	29/1/2026
UNIVERSIDAD NACIONAL DE VILLARRICA DEL ESPÍRITU SANTO	jueves, 29 de enero de 2026	28/1/2026
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CAAGUAZÚ	jueves, 29 de enero de 2026	28/1/2026
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CANINDEYÚ	jueves, 29 de enero de 2026	29/1/2026
UNIVERSIDAD POLITÉCNICA TAIWÁN - PARAGUAY	viernes, 30 de enero de 2026	30/1/2026
UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES	viernes, 30 de enero de 2026	30/1/2026